
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1354 13/10/2022

Proposta Numero 1434

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO 
EFFETTUATO DAL PERSONALE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI 
POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022

DATO ATTO che con decreto sindacale prot.31069/2022 del 3/10/2022 il dipendente Giuseppe 
Salurso è stato nominato responsabile dell’Area 3: ”Servizi Demografici e statistici”.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
PREMESSO: che con precedente determina n.1060 del 2/8/2022 si è provveduto alla costituzione 

dell’Ufficio elettorale per elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica 
del 25/9/2022 e ad autorizzare il personale dipendente dell'Ente facente parte dell’Ufficio 
elettorale per le consultazioni in oggetto, ad effettuare lavoro straordinario fino al 
30/9/2022;

- ad impegnare la somma complessiva di €.42.462,98 per i compensi al personale addetto ad 
effettuare lavoro straordinario per le operazioni connesse, così suddivisa sui seguenti capitoli 
del bilancio: 
Capitolo Causale Importo Scad.obbligazione
0504.02 Lavoro straordinario al personale €.32.095,92 31/10/2022
0504.03 Oneri previdenziali €.7.638,91 31/10/2022
0541.03 IRAP €.2.728,15 31/10/2022

VISTA la Circolare F.L. - DAIT n.94 del 30 agosto 2022 “Rimborso spese elettorali sostenute dai 
Comuni per le competenze dovute ai componenti dei seggi e per l'organizzazione tecnica e 
l'attuazione delle consultazioni politiche del 25 settembre 2022” nella quale si evidenzia che 
“in data 4 agosto 2022 è stata sottoscritta l'ipotesi del nuovo CCNL 2019-2021 del Comparto 

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 14/10/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



Funzioni Locali e, pertanto, nella determinazione dell'onere complessivo già determinato, i 
Comuni dovranno anche tener conto dei riflessi applicativi del nuovo accordo negoziale”.

VISTI i prospetti delle ore di lavoro straordinario effettuate dl personale facente parte 
dell’Ufficio elettorale per le consultazioni in oggetto, come risultanti dal sistema di 
rilevamento delle presenze;

- l'ipotesi del nuovo CCNL 2019-2021 del Comparto Funzioni Locali sottoscritta il 4/8/2022 dalla 
quale si rileva che la maggiore spesa per l’applicazione del CCNL ammonterà ad €. 1.718,94 di 
cui 1.299,27 per compensi, 110,44 per IRAP e 309,23 per contributi previdenziali.

RITENUTO di dover liquidare il compenso per le ore di lavoro straordinario effettuate dal 
personale facente parte dell’Ufficio elettorale per le consultazioni elettorali in oggetto, nel 
periodo dal 2/8/2022 al 30/9/2022 in misura corrispondente a quanto previsto dal CCNL 
attualmente vigente.

RISERVARSI di liquidare la differenza del compenso derivante dall'ipotesi del nuovo CCNL 2019-
2021 del Comparto Funzioni Locali sottoscritta il 4/8/2022, con successiva determina da 
adottarsi all’entrata in vigore del nuovo CCNL

VISTI: il CCNL del Personale del Comparto delle “Regioni – Autonomie Locali”;
- l'art. 27 del Regolamento di contabilità di questo Comune;
- Il D.Lgs 18/08/2000, n° 267;
- Il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165;

DETERMINA

LIQUIDARE E PAGARE ai dipendenti indicati nel prospetto allegato sub “A” alla presente 
determina, di cui fa parte integrante e sostanziale la somma a fianco di ciascuno indicata 
quale compenso per le ore di lavoro straordinario effettuate dal 2/8/2022 al 30/9/2022, in 
occasione delle Elezioni politiche del 25 settembre 2022;

IMPUTARE la somma come sopra liquidata, oltre IRAP ed oneri previdenziali a carico dell’Ente, 
come da atto di impegno sopraindicato, ai seguenti capitoli del Bilancio: 

Cap 0504.02 Compensi per lavoro straordinario €. 31.873,98
Cap 0504.03 IRAP €. 2.709,29
Cap 0541.03 contributi previdenziali €. 7.586,12

IMPEGNARE la maggiore spesa pari ad €.1.718,94, derivante dall'ipotesi del nuovo CCNL 2019-
2021 del Comparto Funzioni Locali sottoscritta il 4/8/2022 che verrà liquidata con successiva 
determina, ai seguenti capitoli del Bilancio: 

- Cap 0504.02 €.1.299,27 per compensi,
- Cap 0504.03 €.110,44 per IRAP
- Cap 0541.03 €.309,23 per contributi previdenziali.

Il Firmatario
SALURSO GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 14/10/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

DETERMINAZIONE N. 1354
Data di registrazione 13/10/2022

AREA 03 - Servizi Demografici e Statistici

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DAL 
PERSONALE IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 
2022

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO NUMERO IMPORTO

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.

13/10/2022 Il Responsabile
GIFFONI VALERIANO / Namirial 

S.p.A./02046570426
(atto sottoscritto digitalmente)

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 14/10/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso



n. ore
Comp. 
Orario

importo
n. 

ore
Comp. 
Orario

importo
n. 

ore
Comp. 
Orario

importo

Astone Fabio C1C6 20 15,67        313,40        20 17,71  354,20        0 20,44  -          667,60            
Barbato Tiziana C1C1 25 13,54        338,50        15 15,31  229,65        0 17,66  -          568,15            
Barone Giuseppe C1C5 41 15,24        624,84        32 17,23  551,36        2 19,88  39,76      1.215,96         
Cantarella Antonio D1D7 12 20,72        248,64        0 23,43  -               0 27,03  -          248,64            
Carpinelli Jessica C1C2 20 13,86        277,20        20 15,67  313,40        0 18,08  -          590,60            
Cataneo Simona C1C1 22 13,54        297,88        18 15,31  275,58        0 17,66  -          573,46            
Cauceglia Antonio C1C2 17 13,86        235,62        18 15,67  282,06        0 18,08  -          517,68            
Cauceglia Sergio D1D7 25 20,72        518,00        25 23,43  585,75        2 27,03  54,06      1.157,81         
Cerminara Gaetano D3D7 31 20,84        646,04        9 23,56  212,04        0 27,19  -          858,08            
Di Biasi Antonio C1C2 42 13,86        582,12        34 15,67  532,78        2 18,08  36,16      1.151,06         
Di Filippo Bruna C1C2 38 13,86        526,68        20 15,67  313,40        2 18,08  36,16      876,24            
Funicelli Vincenzo B1B3 99 12,69        1.256,31     20 14,34  286,80        0 16,55  -          1.543,11         
Giffoni Valeriano D1D2 55 15,45        849,75        15 17,47  262,05        0 20,16  -          1.111,80         
Grieco Alessandro B1B5 100 13,09        1.309,00     20 14,80  296,00        0 17,07  -          1.605,00         
Immerso Filomena C1C6 20 15,67        313,40        16 17,71  283,36        2 20,44  40,88      637,64            
La Porta Giuseppe D1D2 20 15,45        309,00        20 17,47  349,40        0 20,16  -          658,40            
Lauriana Sergio D1D7 32 20,72        663,04        25 23,43  585,75        2 27,03  54,06      1.302,85         
Lerro Sabato B3B4 60 12,91        774,60        21 14,59  306,39        1 16,84  16,84      1.097,83         
Marone Ornella C1C6 50 15,67        783,50        30 17,71  531,30        2 20,44  40,88      1.355,68         
Melella Rosa C1C1 88 13,54        1.191,52     30 15,31  459,30        2 17,66  35,32      1.686,14         
Miglino Katiuscia C1C6 24 15,67        376,08        23 17,71  407,33        0 20,44  -          783,41            
Mileo Marina C1C3 20 14,25        285,00        20 16,11  322,20        0 18,58  -          607,20            
Moliterno Nicola B3B8 50 14,18        709,00        20 16,03  320,60        2 18,49  36,98      1.066,58         
Monaco Mario C1C1 42 13,54        568,68        33 15,31  505,23        2 17,66  35,32      1.109,23         
Panariello Carlo C1C3 20 14,25        285,00        20 16,11  322,20        0 18,58  -          607,20            
Pesca Alba C1C1 26 13,54        352,04        15 15,31  229,65        0 17,66  -          581,69            
Rizzo Stefania B1B4 60 12,87        772,20        24 14,55  349,20        2 16,79  33,58      1.154,98         
Russo Rosa C1C1 20 13,54        270,80        20 15,31  306,20        0 17,66  -          577,00            
Salurso Giuseppe D1D7 88 20,72        1.823,36     30 23,43  702,90        2 27,03  54,06      2.580,32         
Scola Francesca C1C4 40 14,70        588,00        30 16,62  498,60        2 19,17  38,34      1.124,94         
Sica Agostino D1D5 14 18,45        258,30        12 20,86  250,32        0 24,07  -          508,62            
Strano Maurizio C1C6 50 15,67        783,50        20 17,71  354,20        2 20,44  40,88      1.178,58         
Tomeo Ermelinda C1C1 25 13,54        338,50        14 15,31  214,34        1 17,66  17,66      570,50            

1296 19.469,50   689 11.793,54   30 610,94    31.873,98       

31.873,98       
importo

2.709,29         
7.310,45         

275,67            
10.295,41       
42.169,39       

INPS  23,81% 1.157,81€              
TOTALE  SPESA ONERI RIFLESSI
TOTALE SPESA COMPENSI + ONERI RIFL.

TOTALE PERS. IMPEGNATO 33                           IRAP  8,50% 31.873,98€            
Media ore mensili / Dipendente 30,53                      INPDAP  23,80% 31.873,98€            

TOTALI

TOTALI TOTALE COMPENSI
TOTALE ORE AUTORIZZATE 2.015                     Contributi Previdenziali imponibile

Allegato "A" alla determina del Responsabile dell'Area servizi demografici n.       del                    

liquidazione spesa  lavoro straordinario per le elezioni del 25 settembre 2022

DIPENDENTE Cat.
ore diurne feriali ore festive diurne ore festive notturne TOTALE 

COMPENSO

COPIA  DI ORIGINALE DIGITALE
Agropoli, 14/10/2022
Il Firmatario
Giuseppe Salurso


